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Die Verantwortung für den Inhalt dieser Veröffentlichung liegt bei den Autorinnen und Autoren.

JAN29.

FEB26.

MÄR26.

APR23.

MAI28.

AUG27.

SEP24.

OKT22.

NOV26.

DEZ17.

Mit nachhaltigen Baustoffen
den Bestand gestalten

UmBauwende

JUN25.

JUL23.

Unsichtbare Ressourcen nutzen
Wohnraum schaffen im Bestand

Simple Retrofitting 
Low-tech principles put into practice 

UmBaustoff Lehm
Tradition trifft Innovation und Wohngesundheit

UmBaustoff Stroh
Nachhaltig sanieren mit regionaler Wertschöpfung

Massivbau trifft Klimaschutz 
Langlebige und kreislauffähige Mauersteine im Bestand

 

Bezahlbar umbauen
Fördermöglichkeiten im Bestand

UmBaustoff Holz
Traditioneller Alleskönner für Dämmung, Anbau und Aufstockung

Voller Einsatz für die Bauwende 
Handwerksberufe im nachhaltigen UmBau

Ästhetisch umbauen
Nachhaltige Putze und Farben

From the lab into your home 
Innovative Materials for Remodelling

UmBauDämmstoff Gräser 
Vom Feld in die Gebäudehülle

Sicher umbauen
Baurechtliche Hürden und Lösungen für den Bestand

natureplus Late Lunch Sessions 2025
1x im Monat, 13:00 - 13:45 Uhr - kostenlos!


